
                                                                   Protokół Nr 27/13
z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i budżetu

dnia 11 czerwca 2013 r.
odbytego w Sali konferencyjnej siedziby urzędu

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 830 
Zamknięcie posiedzenia godz. 1140

Radna  Sylwia Więcek za zgodą członków komisji otworzyła i prowadziła  posiedzenie komisji. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do
protokołu  oraz  Wójt  Gminy  Kazimierz  Szarżanowicz,  Zastępca  Wójta  Jerzy  Makowski  oraz
Skarbnik Gminy Wiesława Łoch.
W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski.
Na podstawie listy obecności radna Sylwia Więcek stwierdziła quorum, przy którym komisja mogła
obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w
tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 czerwca 2013 r.
4.Rozpatrzenie :
-sprawozdania finansowego Gminy Stargard Szczeciński za 2012 rok
-sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard Szczeciński za 2012 r. wraz z opinią
  Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 r. oraz informacją
  o stanie mienia komunalnego 
-sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 
  2012 r.
- opinia komisji do w/w dokumentów 
5.Sprawy różne 
6.Zamknięcie posiedzenia komisji 
Ad.1
Jak wyżej .
Ad.2
Protokół  Nr  26/13  z  poprzedniego  posiedzenia  komisji  został  przyjęty  jednogłośnie  bez
odczytywania.
Ad.3
Radna  Sylwia  Więcek  odczytała  projekty  uchwał  przygotowane  pod  obrady  najbliższej  sesji,
komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:
- projekt uchwały Nr XXX/263/13 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok
- projekt uchwały Nr XXX/264/13 w sprawie absolutorium z tytułu wykonywania budżetu za rok
  2012
Do w/w dwóch projektów uchwał radni wypowiedzą się podczas głosowania w czasie  obrad sesji
po  rozpatrzeniu  i  zapoznaniu  się  z  dokumentami  wymaganymi  przy  podjęcie  tych  projektów
uchwał. 
- projekt uchwały Nr XXX/265/13 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego -
  komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr XXX/266/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu
  osobowego stałych komisji rady gminy - komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt
  uchwały,
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- projekt uchwały Nr XXX/267/13 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego- komisja 4 głosami
  „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr XXX/268/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy
  dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy- komisja 4 głosami „za” pozytywnie 
   zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr XXX/269/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy
   dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy - komisja 4 głosami „za” pozytywnie 
   zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr XXX/270/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty
  targowej na terenie Gminy oraz sposobu jej poboru - komisja 4 głosami „za” pozytywnie 
  zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr XXX/271/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w
  drodze inkasa - komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
-  projekt  uchwały  Nr  XXX/272/13  w  sprawie  zaliczenia  drogi  do  kategorii  dróg  gminnych
Komisja po zapoznaniu się z uzasadnieniem do projektu uchwały dodatkowo przedstawionym przez
wójta  4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
-  projekt  uchwały  Nr  XXX/273/13  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  Porozumienia
Międzygminnego z Gminą Miasto Stargard Szczeciński w sprawie przekazania zarządzania drogą
publiczną  zlokalizowaną  na odcinku łączącym Park Przemysłowy Nowoczesnych Technologii  z
centrum miasta Stargard Szczeciński  -  komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały,
- projekt uchwały Nr XXX/274/13 w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 r.
Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przestawiła  skarbnik  gminy,  a  komisja  4  głosami  „za”
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .
Wójt  Gminy  zgłosił  dodatkowy  projekt  uchwały  Nr  XXX/275/13  w  sprawie  ustalenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art.42
ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela dla pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stargard Szczeciński do
porządku obrad najbliższej sesji .
Zastępca Wójta Jerzy Makowski odczytał uzasadnienie  do w/w projektu uchwały zaznaczając, iż
związki zawodowe tj. ZNP i Solidarność wyraziły sprzeciw w związku ze zwiększeniem pensum
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  pracy  nauczycieli  na  stanowisku  pedagoga,
logopedy,  doradcy  zawodowego  i  psychologa,  opinia  związków  nie  jest  wiążąca  dla  organu
prowadzącego . Sześciu Dyrektorów Szkół wystawiło pozytywną opinię, wynagrodzenie miałoby
pozostać bez zmian, tylko liczba godzin uległaby zmianie.
Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, a tym samym  wyraziła zgodę
na wprowadzenie do porządku obrad sesji tego projektu .
Ad.4
Radna Sylwia Więcek przypomniał, że dokumenty dotyczące absolutorium radni otrzymali po sesji
kwietniowej m.in. sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2012, a pozostałe dokumenty
w materiałach na sesję .
W pierwszej kolejności radna Sylwia Więcek poprosiła o omówienie sprawozdania finansowego za
rok 2012 .  
Skarbik Gminy przystępując do omówienia poinformowała, że na to sprawozdanie składają się dwa
bilanse jeden to bilans z wykonania budżetu sporządzony na dzień 31.12.2012 r. inaczej  kasowy , a
drugi to bilans jednostki budżetowej     odzwierciedlający sytuację majątkową gminy.
W pierwszej kolejności skarbnik omówiła bilans z wykonania budżetu gminy  i  zaznaczyła, że
bilans ten odzwierciedla to co wpłynęło i zostało wydane  w roku 2012 i tutaj omówiła pozycję po
pozycji .
Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz z uwagi na konieczność   opuszczenie posiedzenia komisji,
poinformował radnych  o rozstrzygniętym  przetargu  Związku Gmin Dolnej Odra na wywóz i 
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zagospodarowanie  nieczystości  na  terenie  gminy  Stargard  Szczeciński.  Najtańszą  ofertę
przedstawiło konsorcjum firm Jumar-Remondis, które  wygrało przetarg i   przez 1,5 roku będzie
zajmowało się wykonywaniem tej usługi.
Wójt  jednocześnie poinformował  o opłatach konsorcjum Jumar-Remondis za wywóz śmieci  na
wysypisko  tj:
 - za 1 tonę śmieci niesegregowanych opłata będzie wynosić 400 zł
- za 1 tonę śmieci segregowanych opłata będzie wynosić 1 zł
Kolejnym dokumentem jaki omówiła skarbnik gminy to bilans jednostki budżetowej sporządzony
na dzień 31.12.2012. r. na który składa się również :
- rachunek zysków i strat jednostki ,
- zestawienie zmian w funduszu jednostki
Komisja po rozpatrzeniu  w/w dokumentów składających się na sprawozdanie finansowe uwag nie
wniosła, zatwierdzając to sprawozdanie pozytywnie zaopiniowała .
Następnym  dokumentem do rozpatrzenia przez komisję było przedłożone sprawozdanie roczne z
wykonania budżetu gminy za 2012 rok .
Skarbnik Gminy omówiła w/w sprawozdanie w trakcie omawiania starała się odpowiadać na uwagi
bądź pytania radnych.
Po przestawieniu sprawozdania i zakończeniu  dyskusji radna Sylwia Więcek odczytała uchwałę
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  w sprawie wydania opinii o
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok – gdzie opinia była pozytywna .
Członkowie komisji uwag do w/w dokumentów nie wnieśli . 
Komisja przyjęła sprawozdanie i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za rok 2012.
Członkowie komisji zapoznali się z informacją o stanie mienia komunalnego  i nie wnosząc uwag
przyjęli informację .
Następnym dokumentem z którym komisja się  zapoznała to sprawozdanie roczne z wykonania
planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2012 rok – które to sprawozdanie komisja
przyjęła . 
Ad.5 
Zastępca Wójta poinformował o spotkaniu, które odbyło się w sprawie budowy przez Agrofirmę
Witkowo zbiornika na wody opadowe w Tychowie, gdzie mieszkańcy tej miejscowości są oburzeni,
ponieważ   nic  nie  wiedzieli  o  tej  budowie  .  Gmina  wystąpiła  z  pismem  do  Agrofirmy  czy
zamierzają zmienić przeznaczenie użytkowania zbiornika na wody opadowe.. 
Wójt dodał m.in.  ,że mieszkańcy zostali oszukani i gmina, bo Agrofirma  dostała pozwolenie na
budowę zbiornika na wody opadowe, a nie na ścieki . Nie wiemy dodał wójt czy Agrofirma wystąpi
o zmianę sposobu użytkowania tego zbiornika .  
Następnie  zastępca  wójta  odczytał  wniosek  Zachodniopomorskiego  Uniwersytetu
Technologicznego w Szczecinie – Ośrodek Doświadczalny w Lipniku i Ostoi o podjęcie przez Radę
Gminy w Stargardzie  Szczecińskim uchwały  w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński w obrębie Lipnik, objętego
Uchwałą Nr XIII/104/13 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 30 grudnia 2003 r. 
Radny Władysław Kuźma poruszył następujące sprawy, a mianowicie : 
-  pomalowanie budynku Ośrodka Zdrowia w Pęzinie oraz wykonanie wjazdu dla osób
   niepełnosprawnych, sprawa utrzymania porządku przy ośrodku m.in.  koszenia trawy,
-  sprawa dróg osiedlowych w Pęzinie, a naprawy gwarancyjne ,
-  na odcinku drogi powiatowej pomiędzy  Koszewkiem a Koszewem znajduje się głęboki
   „ wybój” , który stwarza niebezpieczeństwo dla uczestników jeżdżących po tej drodze .     
Radna Sylwia Więcek powiedziała o remoncie drogi  powiatowej   w środku wsi Koszewo, bo nie
została wyremontowana jak również  droga Wierzchląd -Skalin wymaga remontu . Radna również

powiedziała,że  stan  mola  na  jeziorze  Miedwie   przy  wejściu  od  Wierzchlądu  stanowi  dla
użytkowników  niebezpieczeństwo. 
Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski  powiedział,że na drodze w kierunku Centrum Kultury 
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w Barzkowicach urządzane są wyścigi motocyklowe i dlatego należałoby zamontować zwalniacze
jak również przypomniał o remoncie drogi w kierunku Czarnkowa .
Ad. 6
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia radna Sylwia Więcek podziękowała wszystkim za udział
i zamknęła posiedzenie.

Protokołowała :                                                                                  Przewodnicząca Komisji 
Zofia Stoczkowska                                                                             Sylwia Więcek 
Data sporządzenia :                                                                            Data podpisania :
2013.06.11                                                                                          2013.................................


